
MINISTERIO DE HACIENDA Partida 08

CA NOMBRE SERVICIO PR

N° personas %

01 01 14 133 0 147 140 155 165 10 6,5% 94,8% 95,0%

01 06 1 44 0 45 32 45 46 1 2,2% 100,0% 137,5%

01 07 0 0 0 0 (a) 0 7 7 --- --- 0,0%

01 08 0 2 0 2 (a) 3 6 3 100,0% 66,7% 1,4%

01 09 0 3 0 3 (a) 4 4 0 0,0% 75,0% 2,1%

01 10 5 29 0 34 0 48 0 -48 -100,0% 70,8% ---

01 11 0 25 0 25 (a) 27 27 0 0,0% 92,6% 78,1%

01 12 0 0 0 0 (a) 0 59 59 --- --- ---

02 Dirección de Presupuestos 01 41 288 0 329 152 343 348 5 1,5% 95,9% 189,5%

02 Dirección de Presupuestos 02 0 66 0 66 (a) 71 69 -2 -2,8% 93,0% 43,4%

03 Servicio de Impuestos Internos 01 3.462 1.410 0 4.872 4.628 5.059 5.059 0 0,0% 96,3% 30,5%

04 Servicio Nacional de Aduanas 01 487 1.484 0 1.971 1.306 2.125 2.150 25 1,2% 92,8% 113,6%

05 Servicio de Tesorerías 01 946 1.001 0 1.947 1.354 2.011 2.020 9 0,4% 96,8% 73,9%

07 Dirección de Compras y Contratación Pública 01 4 145 0 149 19 157 153 -4 -2,5% 94,9% 763,2%

15 Dirección Nacional del Servicio Civil 01 17 136 0 153 49 160 160 0 0,0% 95,6% 277,6%

16 Unidad de Análisis Financiero 01 4 64 0 68 5 77 83 6 7,8% 88,3% 1280,0%

17 Superintendencia de Casinos de Juego 01 7 52 0 59 15 62 62 0 0,0% 95,2% 346,7%

30 Consejo de Defensa del Estado 01 120 453 0 573 325 598 607 9 1,5% 95,8% 139,4%

31 Comisión para el Mercado Financiero 01 24 631 0 655 311 676 702 26 3,8% 96,9% 202,9%

33 Defensoría del Contribuyente 01 0 0 0 0 34 0 57 57 --- --- 0,0%

Total general 5.132 5.966 0 11.098 8.370 11.621 11.784 163 1,4% 95,5% 71,3%
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Los programas presupuestarios no poseen Planta Legal propia, ésta corresponde a la del Servicio o Institución del cual dependen. 
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PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024
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Dotación Efectiva de Personal al 30 de 

junio de 2023, según calidad jurídica
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MINISTERIO DE HACIENDA Partida 08

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 01 2 0 9 65 0 0 26 35 10 147

01 06 0 0 1 42 0 0 0 2 0 45

07 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01 08 0 0 0 2 0 0 0 0 0 2

01 09 0 0 0 3 0 0 0 0 0 3

01 10 0 1 4 29 0 0 0 0 0 34

01 11 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25

12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

02 Dirección de Presupuestos 01 0 1 22 258 0 0 8 26 14 329

02 Dirección de Presupuestos 02 0 0 0 57 0 0 7 2 0 66

03 Servicio de Impuestos Internos 01 0 1 226 1.238 2.023 0 382 824 178 4.872

04 Servicio Nacional de Aduanas 01 0 1 43 537 480 0 404 442 64 1.971

05 Servicio de Tesorerías 01 0 1 62 816 0 0 138 893 37 1.947

07 Dirección de Compras y Contratación Pública 01 0 0 4 120 0 0 5 20 0 149

15 Dirección Nacional del Servicio Civil 01 0 1 5 126 0 0 9 12 0 153

16 Unidad de Análisis Financiero 01 0 1 3 51 0 0 9 4 0 68

17 Superintendencia de Casinos de Juego 01 0 1 3 51 0 0 3 1 0 59

30 Consejo de Defensa del Estado 01 0 1 51 297 0 0 104 87 33 573

31 Comisión para el Mercado Financiero 01 0 1 90 413 96 22 0 27 6 655

33 Defensoría del Contribuyente 02 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total general 2 10 523 4.130 2.599 22 1.095 2.375 342 11.098
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Secretaría y Administración General

Directivo Auxiliar

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024
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MINISTERIO DE HACIENDA Partida 08

CA NOMBRE SERVICIO PR

01 01 78 69 0 147 53,1% 46,9% 0,0% 100,0%

01 06 23 22 0 45 51,1% 48,9% 0,0% 100,0%

01 07 0 0 0 0 --- --- --- ---

01 08 2 0 0 2 100,0% 0,0% 0,0% 100,0%

01 09 1 2 0 3 33,3% 66,7% 0,0% 100,0%

01 10 18 16 0 34 52,9% 47,1% 0,0% 100,0%

01 11 14 11 0 25 56,0% 44,0% 0,0% 100,0%

01 12 0 0 0 0 --- --- --- ---

02 Dirección de Presupuestos 01 159 170 0 329 48,3% 51,7% 0,0% 100,0%

02 Dirección de Presupuestos 02 22 44 0 66 33,3% 66,7% 0,0% 100,0%

03 Servicio de Impuestos Internos 01 2.544 2.328 0 4.872 52,2% 47,8% 0,0% 100,0%

04 Servicio Nacional de Aduanas 01 816 1.155 0 1.971 41,4% 58,6% 0,0% 100,0%

05 Servicio de Tesorerías 01 1.018 929 0 1.947 52,3% 47,7% 0,0% 100,0%

07 Dirección de Compras y Contratación Pública 01 75 74 0 149 50,3% 49,7% 0,0% 100,0%

15 Dirección Nacional del Servicio Civil 01 99 54 0 153 64,7% 35,3% 0,0% 100,0%

16 Unidad de Análisis Financiero 01 35 33 0 68 51,5% 48,5% 0,0% 100,0%

17 Superintendencia de Casinos de Juego 01 27 32 0 59 45,8% 54,2% 0,0% 100,0%

30 Consejo de Defensa del Estado 01 263 310 0 573 45,9% 54,1% 0,0% 100,0%

31 Comisión para el Mercado Financiero 01 291 364 0 655 44,4% 55,6% 0,0% 100,0%

33 Defensoría del Contribuyente 02 0 0 0 0 --- --- --- ---

Total general 5.485 5.613 0 11.098 49,4% 50,6% 0,0% 100,0%

Secretaría y Administración General

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTOS PARA  EL AÑO 2024

RESUMEN INFORMACIÓN DE PERSONAL

Dotación Efectiva de Personal al 30 de junio de 2023, según género
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